RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br- CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

EDITAL Nº 004/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2025

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE MONITOR ESCOLAR II,

PSICÓLOGO, PROFESSOR DE ARTE, PROFESSOR

DE ANOS INICIAIS, PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA

NATUREZA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

ESPECIAL, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA,

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL,

PROFESSOR DE GEOGRAFIA, PROFESSOR DE

HISTÓRIA, PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA,

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA E

PROFESSOR DE MATEMÁTICA POR PRAZO

DETERMINADO.

JOSÉ CARLOS BREDA, Prefeito Municipal de Cotiporã, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados que o PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 010/2024, que objetiva a contratação temporária de Monitor Escolar II, Psicólogo,

Professor Arte, Professor Anos Iniciais, Professor Ciências da Natureza, Professor de Educação Especial,

Professor de Educação Física, Professor de Educação Infantil, Professor de Geografia, Professor de

História, Professor de Língua Inglesa, Professor de Língua Portuguesa e Professor de Matemática,

conforme segue:

a) No Item 01. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR: Onde se lê:

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME DO(A)

CANDIDATO(A)

GRADUAÇÃO

ADICIONAL

PÓS

GRADUAÇÃO

LATO SENSU

M
E

S
T

R
A

D
O

D
O

U
T

O
R

A
D

O

CURSOS DE

APERFEIÇOAMENTO

(minimo de 40h e validade

de até 05 anos) T
O

T
A

L

CLASSIFICAÇÃO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

064
ROSANGELA

CARBONERA
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 70,0 1º

009

VANDERLÉIA

REBELATO

PALUDO

10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 60,0

2º

053

ROSANGELA

FERRAZZA

MARCHAND

10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 60,0

http://www.cotipora.rs.gov.br/

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br- CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

005

GABRIELA

FÁTIMA

ZARDO

0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 30,0 3º

037
MIKAEL

BORTONCELLO
0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 20,0 4º

Leia-se:

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O

NOME DO(A)

CANDIDATO(A)

GRADUAÇÃO

ADICIONAL

PÓS

GRADUAÇÃO

LATO SENSU

M
E

S
T

R
A

D
O

D
O

U
T

O
R

A
D

O

CURSOS DE

APERFEIÇOAMENTO

(minimo de 40h e validade

de até 05 anos) T
O

T
A

L

CLASSIFICAÇÃO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

064
ROSANGELA

CARBONERA
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 70,0 1º

009

VANDERLÉIA

REBELATO

PALUDO

10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 60,0

2º

053

ROSANGELA

FERRAZZA

MARCHAND

10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 60,0

005

GABRIELA

FÁTIMA

ZARDO

0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 30,0

3º

037
MIKAEL

BORTONCELLO
0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0

Gabinete do Prefeito Municipal de Cotiporã, aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil

e vinte e cinco.

JOSÉ CARLOS BREDA

Prefeito de Cotiporã

Registre-se e Publique – se

Data Supra

Elisandra Scussel

Secretária Municipal de Administração

http://www.cotipora.rs.gov.br/